ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
    23.04.2021

  №56/532
пгт Ленинское
О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы

от 29.03.2013  № 19/225 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в Шабалинском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 24.03.2020 № 358-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы»  Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Шабалинском районе, утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 29.03.2013 № 19/225 (с изменениями в редакции  от 07.02.2014 № 30/291, от 26.03.2014 № 31/303, от 13.08.2014 № 34/334, от 25.03.2015 № 39/384, от 03.07.2015 № 43/416, от 07.08.2015 № 44/426, от 11.12.2015 № 46/461, от 25.12.2015 № 47/470, от 20.04.2016 № 49/498, от 28.07.2016 № 51/526, от 26.12.2016 № 5/61, от 30.06.2017 № 12/132, от 27.09.2017 № 14/153, от 22.12.2017 № 18/193, от 30.03.2018 № 20/219, от 03.08.2018 № 25/252, от 26.10.2018 № 28/279, от 30.11.2018 № 29/290, от 29.04.2019 № 35/338, от 19.03.2020 № 45/439, от 18.11.2020 № 51/479) (далее – Положение) следующие изменения:
        1.1.  Часть 3 статьи 13 Положения  изложить в новой редакции:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».

1.2. часть 7 статьи 16 после слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну,» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,»;

    1.3.     в статье 16.1.:

а) пункт 4 части 6  после слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну,» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,»;

б)  первое предложение части 8 после слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну,» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,»;

      1.4.    статья 16.2.   после  слов  «акций  (долей  участия,  паев в уставных

(складочных)   капиталах   организаций),»   дополнить   словами   «цифровых

финансовых активов, цифровой валюты».

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, за исключение п. 1.2., 1.3., и 1.4., которые вступают в силу с момента опубликования  и распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2021 годаэ
Председатель
Шабалинской районной Думы         Л.П.  Гредин

И.о. главы Шабалинского района
  В.А.Мошкин